mo carissimi attendite quoniam hoc quod dixit: Nolite loqui aduersus deum iniquitate: vidit multos hec in corde agere: et adiuuit. **Q**ui neque ab oriente neque ab occidente neque a desertis montium: quoniam deus iudex est. Iniquitatum tuarum iudex deus est. Et si deus est vbique presens est. Quo te auferes ab oculis dei: ut in parte aliqua loquaris quod ille non audiat? Si ab oriente iudicat deus: secede in occidentem: et dic quicquid vis aduersus deum. Si ab occidente vade in orientem et ibi loquere. Si a desertis montium iudicat deus. Vade in medium populorum vbi tibi submurmures. Ne nullo loco non iudicat: qui vbique secretus est: vbique publicus: quem nulli licet ut est cognoscere: et quem nemo permittitur ignorare. Vnde quid agas? Loqueris aduersus deum iniquitate. Spiritus domini repleuit orbem terrarum. Alia scriptura dicit: hoc et hoc quod continet omnia scientiam habet vocis. Propter hoc quod loquitur iniquum non potest latere. Noli ergo cogitare deum in locis: ille tecum est talis qualis fueris. Quid est talis qualis fueris? Bonus si bonus fueris: et malus tibi videbitur si malus fueris: sed opitulator si bonus fueris: ultor si malus fueris. Ibi habes iudicem in secreto tuo. Volens facere aliquid mali de publico recipis te in domum tuam: vbi nemo inimicorum videat: de locis domus tue promptis et in faciem constitutis remoues te in cubiculum: times et in cubiculo aliunde conscium: secedis in cor tuum: ibi meditaris: ille in corde tuo interior est. Quocumque ergo fugeris ibi est. Te ipsum quo fugies: Nonne quocumque fugeris te sequeris? Quando autem et te ipso interior est: non est quo fugias a deo irato: nisi ad deum placatum. Propterea non est quo fugias. Vnde fugere ab ipso? Fuge ad ipsum. Ergo ne loquamini aduersus deum iniquitatem: nec illic vbi loquimini. Iniquitate inquit meditatus est in cubili suo. Quid meditatus est in cubili suo? Cubile cor eius dicens: Sacrificate inquit sacrificium laudis et sperate in domino. Sed supra dixit: Bixite in cordibus vestris: et in cubilibus vestris compungimini. Quot habes ibi compunctiones facinorum: habe illic punctioes confessionum. Vbi ergo loqueris aduersus deum iniquitatem: ibi te iudicat: non iudicium differt sed penam. Jam iudicat: iam nouit: iam videt: pena restat cum fuerit presentata habebis et penam. Cum apparuerit facies illi

Alia lra,  
i Quia,  
i montibus.

Alia lra.  
i Nolite extol  
lere in altis cor  
nu vestru: noli  
te loqui.]

hominis: q̄ irrisus est: q̄ iudicat̄ ē: qui crucifixus est: qui sub iudice stetit. cū apparuerit iudicans in p̄ntia sua: tūc habebis penam si te nō correxeris. Quid ḡ modo faciemus: Preueniamus faciē eius in εφο-  
 λολογησιν. Preueni i p̄fessione veniet m̄tis quē feceras iratum. Neq̄ a desertis montibus: qm̄ deus iudex est: nō ab oriēte: nō ab occidente: nō a desertis montiū. Quare: Qm̄ deus iudex est. Si in aliquo loco esset nō deus: qz vero deus iudex est: non homo: noli illū expectare de locis: loc̄ ei⁹ tu eris: si bon⁹: si cōfessus inuocaueris eū.

**Hunc humiliat et hunc exultat:**  
 Quē humiliat: quē exultat iudex ille: **Ar-**  
 tēdite duos illos in templo: et videtis quē humiliat: et quem exultat. Ascēdit in templo orare ait: vn⁹ phariseus: et alter publicanus. Phariseus dicebat: Gratias tibi ago: qz nō sūz sicut ceteri hoīes: iniusti: raptores: adulteri: sicut et publicanus iste: te iuno bis in sabbato: decimas do omniū q̄ cūq̄ possideo. Ad medicū ascenderat: et mēbra sana ostendebat: vulnera tegebat. Quid ḡ ille qui meli⁹ nouerat vnde sanaretur: Publicanus autē de longinquo stabat: et pcutiebat pectus suū. Videtis cum de longinquo stantē: illi p̄pinquabat quez inuocabat: et pcutiebat pectus suū dicens: **Be⁹** p̄pitius esto mihi peccatori. Amē dico vobis descēdit iustificatus publicanus ille magis q̄ ille pharise⁹: qz omnis q̄ se exultat humiliabit: et qui se hūiliat exaltabit. **Exposit⁹** est versus psalmi hui⁹: **Deus iudex qd̄ facit:** Hūc humiliat: et hūc exultat: humiliat superbū: exultat humilē. **Quia calix in manu dñi vini meri plen⁹ mixto.** Merito. **Et inclinauit ex hoc in hūc veritatem** fex eius non est exinanita: bibent oēs peccatores terre. **Renouamini paululū:** obscurū aliqd̄ est: sed quō audiuim⁹ euāgelij lectionē recentissimā: petite et dabit vobis: q̄ rite et inuenietis: pulsate et apietur vobis: sed dicis mihi: **Quo pulso** vt ap̄riatur mihi: Neq̄ ab oriēte: neq̄ ab occidēte: neq̄ a desertis montiū: qm̄ de⁹ iudex est. Si presens ē h̄ atq̄ illic: et absens nusq̄: vbi stas: ibi pulsa: ibi tm̄ sta: qz stādo pulsa. Quid ḡ ē h̄: **Primo** q̄stio ista occurrit: **vini meri** plen⁹ ē mixto. Quō meri: si mixto: **Leterū** calix in manu dñi: cū dicit eruditus in ecclia christi loquor: nō utiq̄ veluti forma hūana circūscriptū deū debetis vobis

Alia lra.  
 t hoc.

in corde pingē: ne clausis tēpl̄ simulachra i cordib⁹ fabricet. Calix ḡ iste aliqd̄ significat: iuuenim⁹ hūc. In manu autē dñi est: in ptate dñi est. **Adan⁹** em̄ dei: ptas dei cōmendata est. **Itā** de hoībus plerūq̄ dicit: in manu h̄ habet: hoc est in ptate habz: vt cū vult faciat. **Vini** meri plen⁹ ē mixto. **Cōsequēt** ipse exposuit: **Inclinauit** ex h̄ in hūc: veritū fex ei⁹ nō est exinanita. **Ecce** vn̄ mixto vino plen⁹ erat. **Nō ḡ** vos terreat: qz et merū et mixtū: merū p̄pter sinceritatē: mixtū p̄pter fecē. **Quid ḡ** ibi vini: et quid ibi fex: **Et qd̄** est: inclinauit ex hoc in hunc: ita vt fex eius non sit exinanita: **Vn̄** venerit ad hoc recordamini: hūc hūiliat: et hunc exultat. **Qd̄** figuratus est nobis in euāgelio p̄ duos hoīes: phariseū et publicanū. **Hoc** latius accipiētes intelligamus duos p̄pos iudeorū et gentiū: iudeorū populus pharise⁹ ille: gentiū p̄plus publicanus ille. **Judeorū** p̄pls iactabat merita sua: gentiū populus p̄fitebatur pctā sua. **Qui** nouit in lris sanctis: et epl̄as apostolicas: et actus ap̄loz videt ibi qd̄ dico: ne longū faciā: quō apli exhortabant gentes ne desperarēt: qd̄ in magnis peccatis iacuisēt: et rep̄mebant iudeos ne se extollerēt: quasi ex iustificationib⁹ legis: et iō se putarēt iustos: gentes autē pctōres esse: qz iudeis et lex erat: et templū erat: et sacerdotium erat. **Illi** autē oēs cultores idolorū: veneratores demoniorū: longe quidē positi: sicut publicanus ille de longinquo stabat: sicut et illi supbiendo recesserūt: sic isti p̄fitendo p̄pinquauerūt. **Calix ḡ** vini meri plen⁹ in manu dñi. **Quātū** donat dñs vt itelligā. **Potest** em̄ alius melius: qz sic se habet obscuritas scripturarū: difficile ē: vt vn̄ pariat intellectū: quicūq̄ tm̄ intellect⁹ exierit: op⁹ est: vt regule fidei cōgruat: nec maioribus inuidem⁹: nec de puulis desperem⁹. **Quid** nobis videat dico caritati vestre: nō vt obstruā aures vestras: aduersus alios aliqd̄ meli⁹ forte dicturos. **Calix** vini meri plen⁹ mixto videtur mihi esse lex q̄ data est iudeis: et oīs illa scriptura veteris qd̄ dicit testamenti: vbi sunt pondera omniū sentētiarū. **Itā** ibi nouū absconditū latet testamentū tanq̄ in fece corporalū sacramentorum. **Circūcisio** carnis magni sacramētū res ē: et itelligit inde circūcisio cordis. **Templū** hierusalē illud magni sacramētū est res: et itelligit ex eo corp⁹ dñi. **Terra** p̄missiois itelligit regnū celozū. **Victimaz** et pecoz